Управление образования Кушвинского муниципального округа
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кушвинского

муниципального округа детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
14 февраля 2025г. №14/2

«О противодействии бытовой
коррупции в МАДОУ №9»
На основании пункта 138 Плана мероприятий органов государственной власти

Свердловской области по противодействию коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного
распоряжением Губернатора Свердловской области от 21.09.2018г. №189 -РГ
Приказываю:
1 .Учителю -  логопеду Штефанюк Н.Н., заведующему хозяйством Спиридоновой Н.А.
усилить контроль за обоснованностью предоставления и расходования безвозмездной
(спонсорской, благотворительной) помощи.
2. Воспитателю Мокеровой Н.М. разместить на официальном сайте смету на
финансированирасходов из внебюджетных источников и отчеты о расходовании
привлеченных средств. Срок до 01.06.2025г.
3. В целях повышения правовой культуры населения в сфере противодействия коррупции
организовать разъяснительную работу среди родителей (законных представителей)
обучающихся об установленной законодательством РФ ответственности за дачу взятки и
посредничество во взяточничестве, порядке действий в случае вымогательства взятки.
Ответственные: учитель -  логопед Штефанюк Н.Н. Срок до 01.06.2025г.
4. Делопроизводителю Южаковой М.В. разместить в родительских уголках объявления
следующего содержания:
« Дача взятки должному лицу наказывается лишением свободы. Предложение
должностному лицу денег или имущества, а также выгод или услуг имущественного
характера могут быть истолкованы как покушение на дачу взятки. Муниципальному
служащему, работнику запрещается принимать подарки в связи с исполнением служебных
(трудовых) обязанностей вне зависимости от стоимости подарка». Срок до27.02.2025г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

'  J " ...........

Мухамедьярова.
/А

Заведующий МАДОУ № 9
к

С приказом ознакомлены:
1 I

Штефанюк Н.Н. Мокерова Н.М.
Спиридонова Н.А. Южакова М.В.